[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НУКУТСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НУКУТСКИЙ РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

12 января 2022                                         № 2
                 п. Новонукутский

Об организации образовательного процесса

 в муниципальных образовательных организациях,

расположенных на территории муниципального образования

«Нукутский район» и режиме работы в организациях
 дополнительного образования детей в условиях

распространения новой коронавирусной инфекции

 (COVID 19) в период  с 10 января 2022 г. по 14 января 2022 г.
В соответствии с Указом Губернатора Иркутской области № 279-уг от 12 октября 2020 г. «О режиме функционирования повышенной готовности для территориальной подсистемы Иркутской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»:
1. Муниципальным общеобразовательным организациям,  осуществляющим деятельность на территории муниципального образования «Нукутский  район», в период с 10 января 2022 г. по 14 января 2022 г. с учетом эпидемиологической ситуации утвердить следующий режим организации работы:

1.1. Очный  режим обучения (все классы):

1) МБОУ Новонукутская СОШ;

            2) МБОУ Целинная СОШ;
3) МБОУ Новоленинская СОШ;

4) МБОУ Зунгарская ООШ;
5) МБОУ Большебаяновская ООШ;

6) МБОУ Хадаханская СОШ;
7) МБОУ Первомайская СОШ;
8) МБОУ Тангутская СОШ;
9) МБОУ Закулейская СОШ;
10) МБОУ Русско-Мельхитуйская ООШ;
11) МБОУ Алтарикская СОШ;

12)МБОУ Ворот-Онгойская ООШ;
13)МБОУ Верхне-Куйтинская ООШ;

14) МБОУ Харетская СОШ;
15) МБОУ Нукутская СОШ.
       2. Организациям дополнительного образования на территории муниципального образования «Нукутский район» утвердить очный режим работы с 10 января 2022 г. по 14 января 2022 г.:

      1) МБУ ДО Нукутский детско-юношеский центр;

      2) МБУ ДО Нукутская детско-юношеская спортивная школа;

      3) МБУ ДО Нукутская конно-спортивная школа;
      4) МБУДО «Новонукутская детская школа искусств».

            3.  Муниципальным дошкольным учреждениям, осуществляющие деятельность на территории муниципального образования «Нукутский  район», продолжить воспитательную деятельность в штатном очном режиме.
            4.  Отделу образования Администрации муниципального образования «Нукутский район» (Горохова В.И.) ознакомить с настоящим распоряжением все подведомственные образовательные организации.
            5. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Свет Октября» и разместить на   официальном сайте муниципального образования «Нукутский район».
            6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя мэра муниципального образования «Нукутский район»  по социальным вопросам М.П. Хойлову.
Мэр

С.Г. Гомбоев